
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

1 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 2016 
 

MÊS:DEZEMBRO 2016 
 

ANO XXVI 
 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA INTERINO 

  Michel Miguel Elias Temer Lulia 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

José de Mendonça Bezerra Filho 

REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

Cicero Nicácio do Nascimento Lopes 

DIRETOR GERAL DO IFPB – CAMPUS SOUSA 

Eliezer da Cunha Siqueira 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 

Frank Wagner Alves de Carvalho 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Valderedo Alves da Silva 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE 

Maria Jeusdênia T. de Oliveira Casimiro 

     CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 

Francisca Bivânia de Araújo Lins  

     CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA AO EDUCANDO 

Francisco Cicupira de Andrade Filho  

     CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO PESQUISA E EXTENSÃO 

Eduardo Santiago Beltrão 

     CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO PESQUISA E EXTENSÃO 

Francisco de Sales Queiroga 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

2 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

PORTARIA Nº 168, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016. ------------------------------------------------------- 3 

PORTARIA Nº 169, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016. ------------------------------------------------------- 4 

LICENÇA MÉDICA ------------------------------------------------------------------------------------------------- 5 

LICENÇA MÉDICA ------------------------------------------------------------------------------------------------- 6 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA ------------------------------------------------------------------------------- 7 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA ------------------------------------------------------------------------------- 8 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA ------------------------------------------------------------------------------- 9 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA ----------------------------------------------------------------------------- 10 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA ----------------------------------------------------------------------------- 11 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA ----------------------------------------------------------------------------- 12 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA ----------------------------------------------------------------------------- 13 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA ----------------------------------------------------------------------------- 15 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

3 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS SOUSA 

. 

 

PORTARIA Nº 168, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA - CAMPUS SOUSA, nomeado pela Portaria IFPB nº 2.341/2014, e 

tendo em vista o disposto na Portaria IFPB nº 2.190/2013, resolve: 

 

              I – dispensar o servidor JOSERLAN NONATO MOREIRA, Matrícula Siape nº 

1923629, CPF nº 044.361.314-16, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro de 

Pessoal permanente deste Instituto, da função de Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em 

Agroecologia, do Campus Sousa, Cód. FUC.01, do Campus Sousa; 

 

  II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.  

 

 

 

 

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA 

Diretor-Geral 

 

 

 

 

     
  
 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

4 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS SOUSA 

. 

 

PORTARIA Nº 169, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA - CAMPUS SOUSA, nomeado pela Portaria IFPB nº 2.341/2014, e 

tendo em vista o disposto na Portaria IFPB nº 2.190/2013, resolve: 

 

              I – Designar o servidor EDNALDO BARBOSA PEREIRA JUNIOR, Matrícula Siape 

nº 2213060, CPF nº 768.818.904-78, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro 

de Pessoal permanente deste Instituto, para exercer a função de Coordenador do Curso Superior de 

Tecnologia em Agroecologia, do Campus Sousa, Cód. FUC.01; 

 

  II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.  

 

 

 

 

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA 

Diretor-Geral 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

5 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS SOUSA 

. 

LICENÇA MÉDICA  

 

SERVIDOR MORGANA SALES DA COSTA SANTOS ABRANTES 

MATRÍCULA 2185705 

CARGO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 

PERÍODO DA LICENÇA 16/12/2016 A 23/12/2016 e de 05/01/2017 a 24/01/2017  

DOCUMENTO LEGAL PROCESSO Nº 23000.002963.2016-19; e 23000.000018.2017-63 

FUNDAMENTO LEGAL LEI Nº 8.112/1990, ON 03/2010 MPOG/SRH 

 

 

 

 

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA 

Diretor-Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

6 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS SOUSA 

. 

LICENÇA MÉDICA  

 

SERVIDOR ANA PAULA DE ANDRADE ROCHA ARNAUD 

MATRÍCULA 1870593 

CARGO PEDAGOGA 

PERÍODO DA LICENÇA 05/12/2016 A 30/12/2016  

DOCUMENTO LEGAL PROCESSO Nº 23000.002908.2016-29 

FUNDAMENTO LEGAL LEI Nº 8.112/1990, ON 03/2010 MPOG/SRH 

 

 

 

 

 

 

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA 

Diretor-Geral 

 

 

 

 

 

 

 

   

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

7 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS DE SOUSA 
 

 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA 
 

 

 

SERVIDOR ANA MARIA JOVANETE DE MESQUITA 

MATRÍCULA 1102888 

CARGO/FUNÇÃO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 

FUNÇÃO SUBSTITUÍDA COORD. DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E 

FINANCEIRA - FG.01 

MOTIVO DO AFASTAMENTO DO 

TITULAR 

1. PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE TESOURO 

GERENCIAL. PROCESSO 23000.002507.2016-79 

2. FÉRIAS REGULARES 

PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO PERÍODOS: 

1. 23/10/2016 A 28/10/2016 (6 DIAS) 

2. 03/11/2016 A 11/11/2016 (9 DIAS) 

TOTALIZANDO: (15 DIAS 

DOCUMENTO LEGAL PORTARIA Nº 25, DE 25/02/2015 

FUNDAMENTO LEGAL LEI Nº 8.112/1990 

PROCESSO Nº  23000.002814.2016-50 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA 

Diretor-Geral 

 

 

 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

8 

 

   
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS SOUSA 
 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA 
 

 

 

SERVIDOR ARIANE DE CASSIA BRUNET GOMES 

MATRÍCULA 1877249 

CARGO/FUNÇÃO ASSISTENTE DE ALUNOS 

FUNÇÃO SUBSTITUÍDA CHEFIA DE GABINETE – FG-01 

MOTIVO DO AFASTAMENTO DO 

TITULAR 

FÉRIAS REGULARES 

PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO 26.12.2016 A 30.12.2016 (05 DIAS) 

DOCUMENTO LEGAL PORTARIA Nº 138, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2014 

FUNDAMENTO LEGAL LEI Nº 8.112/1990 

PROCESSO Nº  23000.002872.2016-83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA 

Diretor-Geral 

 

 

 

 

 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

9 

 

  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS DE SOUSA 

 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA 
 

 

 

SERVIDOR FRANCINALDO LINS DE FIGUEIREDO 

MATRÍCULA 1666958 

CARGO/FUNÇÃO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - 

COORDENAÇÃO DE EXECUÇÃO 

ORÇAMENTARIA FINANCEIRA – FG.01 

FUNÇÃO SUBSTITUÍDA DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO – CD.03 

MOTIVO DO AFASTAMENTO DO 

TITULAR 

1. MOTIVO. 

FÉRIAS REGULARES 

PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO 1. 13/12/2016 A 22/12/2016 (10 DIAS) 

DOCUMENTO LEGAL PORTARIA Nº 166/2016, DE 16/11/2016 

FUNDAMENTO LEGAL ART. 38, LEI Nº 8.112/1990 

PROCESSO Nº  23000.002924.2016-11 

 

 

 

 

 

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA 

Diretor-Geral 

 

 

 

 

 

 

 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

10 

 

   
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS SOUSA 
 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA 

 

SERVIDOR FRANCISCA BIVANIA DE ARAÚJO LINS 

MATRÍCULA 1812461 

CARGO/FUNÇÃO - PEDAGOGO: 

(SEM CARGO COMISSIONADO DE 01 A 05/11/2016); 

- CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

PROFICIONAL: 

(COM CARGO COMISSIONADO DE 06 A 29/11/2016). 

FUNÇÃO SUBSTITUÍDA DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 

– CD.03 

MOTIVO DO AFASTAMENTO DO 

TITULAR 

1. FÉRIAS REGULARES; 

2. LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO PERÍODO: 

1. 01/11/2016 A 05/11/2016 (05 DIAS) 

1. 06/11/2016 A 30/11/2016 (25 DIAS) 

TOTALIZANDO: (30 DIAS) 

DOCUMENTO LEGAL PORTARIA Nº 131, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014 

FUNDAMENTO LEGAL ART. 38, DA LEI Nº 8.112/1990 

PROCESSO Nº 23000.002900.2016-62 

 

 

 

 

 

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA 

Diretor-Geral 

 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

11 

 

   
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS SOUSA 

 

 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA 

 

 

SERVIDOR LUCIANA ARAUJO LEITE DE ANDRADE 

MATRÍCULA 1870566 

CARGO/FUNÇÃO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 

FUNÇÃO SUBSTITUÍDA COORDENAÇÃO DE CONTROLE ACADÊMICO - FG.01 

MOTIVO DO AFASTAMENTO DO 

TITULAR 

FÉRIAS REGULARES. 

PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO 1. 07/11/2016 a 14/11/2016 (8 DIAS) 

DOCUMENTO LEGAL PORTARIA Nº 76, DE 16 DE JUNHO DE 2015 

FUNDAMENTO LEGAL ART. 38, DA LEI Nº 8.112/1990 

PROCESSO Nº 23000.002816.2016-49 

 

 

 

 

 

 

 

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA 

Diretor-Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

12 

  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS SOUSA 
 

 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA 

 
 

 

 

SERVIDOR MANOEL JOSÉ DE LIMA 

MATRÍCULA 1213055 

CARGO/FUNÇÃO AUXILIAR DE AGROPECUARIA 

FUNÇÃO SUBSTITUÍDA COORDENAÇÃO DE PRODUÇÃO – FG-04 

MOTIVO DO AFASTAMENTO DO 

TITULAR 

FÉRIAS REGULARES 

PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO 01.12.2016 A 30.12.2016 (30 DIAS) 

DOCUMENTO LEGAL PORTARIA Nº 165, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016 

FUNDAMENTO LEGAL LEI Nº 8.112/1990 

PROCESSO Nº  23000.002906.2016-30 

 

 

 

 

 

 

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA 

Diretor-Geral 

 

 

 

 

 

 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

13 

 

   
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS DE SOUSA 
 

 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA 

 
 

 

 

SERVIDOR MARIA DE FÁTIMA DUARTE DE SANTANA 

MATRÍCULA 1107123 

CARGO/FUNÇÃO AUXILIAR EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 

FUNÇÃO SUBSTITUÍDA COORD. DE INT. ESCOLA COMUNIDADE-FG.03 

MOTIVO DO AFASTAMENTO DO 

TITULAR 

1. FÉRIAS REGULARES 

PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO 1. 13.12.2016 A 22.12.2016 (10 DIAS) 

DOCUMENTO LEGAL PORTARIA Nº 101, DE 04/08/2015 

FUNDAMENTO LEGAL LEI Nº 8.112/1990 

PROCESSO Nº  23000.002910.2016-06 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA 

Diretor-Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

14 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS SOUSA 

 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA 
 

 

SERVIDOR RAIMUNDO TEODORO DE OLIVEIRA 

MATRÍCULA 1100679 

CARGO/FUNÇÃO COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS – FG.03 

FUNÇÃO SUBSTITUÍDA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO E 

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS – CD.04 

MOTIVO DO AFASTAMENTO DO 

TITULAR 

1. PARTRICIPAR DO II ENCONTRO DE GESTORES 

DE PESSOAS DO IFPB NO CAMPUS DE PRINCESA 

ISABEL-PB 

PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO 1. 12/12/2016 a 14/12/2016 (03 DIAS) 

DOCUMENTO LEGAL PORTARIA Nº 188, DE 01.03.2010 

FUNDAMENTO LEGAL ART. 38, LEI Nº 8.112/1990 

PROCESSO Nº  23000.002885.2016-52 

 

 

 

 

 

 

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA 

Diretor-Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12 - 31/12/2016 

 

15 

  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS SOUSA 

 

 

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA 

 

 

SERVIDOR VALDEREDO ALVES DA SILVA 

MATRÍCULA 1100837 

CARGO/FUNÇÃO DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

E PLANEJAMENTO – CD.03 

FUNÇÃO SUBSTITUÍDA DIRETOR GERAL – CD.02 

MOTIVO DO AFASTAMENTO DO 

TITULAR 

FÉRIAS REGULARES 

PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO 1. 21/09/2016 A 21/09/2016 (01 DIA); 

2. 29/10/2016 A 30/10/2016 (02 DIAS); 

3. 02/11/2016 A 13/11/2016 (12 DIAS); 

TOTALIZANDO: (15DIAS) 

DOCUMENTO LEGAL PORTARIA Nº 88, DE 26 DE JULHO DE 2016 

FUNDAMENTO LEGAL ART. 38, DA LEI Nº 8.112/1990 

PROCESSO Nº 23000.002826.2016-84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA 

Diretor-Geral 

 


